
令和 7年 3月 1日 

保護者各位 

関係機関各位 

こども発達支援ルーム ぽの KIDS開設のお知らせ 

有限会社どれみ 

代表取締役 渡邊まゆみ 

 

拝啓 春寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当社の発達支援事業にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、この度、2025年 4月 1日より、新たな事業所 「こども発達支援ルーム ぽの KIDS」 を

開設する運びとなりました。 

永山こども発達支援センター ぽの の開設から 2年半が経ち、多くの方々にご利用いただい

ておりますが、定員がいっぱいの状態が続いております。そのため、発達年齢に応じた支援を

さらに細やかに提供できるよう、新たに児童発達支援事業所 「こども発達支援ルーム ぽの

KIDS」 を設立いたします。 

ぽの KIDSでは、小集団支援および親子通所支援を行い、お子さまの発達段階に合わせた

より充実した支援を提供してまいります。 

【こども発達支援ルーム ぽの KIDS】 

• 小集団支援（定員：最大 8名/日） 

 9:15～11:00 

• 親子通所支援（定員：各時間 最大 2組/日） 

 13:00～13:45 ／ 14:00～14:45 

※給食や午睡はありません。 

※小集団支援のみ送迎あり。（送迎可能範囲はご相談ください） 

今後もお子さま一人ひとりの発達を大切にしながら、より良い支援を提供できるよう努めてまい

ります。引き続き、温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


